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1. G iRiŞ: 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa göre ticari kazanç; gerçek (bilanço 
veya işletme esası) veya götürü usullere göre tespit edilirken, 
29.07.1998 tarihinde yürürlüğe giren 4369 sayılı kanunun 11 maddesiy­
le 01 .01.1999 tarihinden geçerli olmak üzere "Götürü Usul" kaldırılarak 
yerine "Basit Usul" getirilmiştir. 

ll. AMAÇ: 

Bilindiği üzere; götürü usulde vergilendirilen mükelleflerin ticari ka­
zançları, Maliye Bakanlığı'nca her yıl tanzim edilen cetveller üzerinden 
derecelerine göre tespit edilmekte ve söz konusu mükellefler bakaniıkça 
tespit edilen kazançları üzerinden vergilendirilmektedir. 

Bu durum, bir yandan vergi adaletsizliğine neden olmakta diğer yan­
dan belge düzeninin yaygınlaştırılmasını engellemektedir. 

Şöyle ki; götürü usulde vergilendirilen mükellefler gerçek kazançları­
na bakılmaksızın bakaniıkça belirlenen cetveller üzerinden derecelerine 
göre vergilendirilmekteydiler ve bu durum, vergide adaletsizliğe yol aç­
maktaydı. 

Götürü usulde vergilendirilen mükelleflerin belge düzenleme, defter 
tutma vs. zorunlulukları bulunmadığından bu mükellefler satılan emtia 
veya yapılan hizmet karşılığında belge düzenlemiyorlardı. Almak zorun­
da oldukları belgeleri ise götürülük şartlarını ihlal etmek kaygısıyla almı­
yorlar veya muhafaza etmiyorlardı. Bu durum, belge düzeninde kopma­
ları ortaya çıkarmakta ve gerçek usulde vergilendirilen mükelleflerin fa­
aliyetlerinin izlenmesi ve kazançlarının gerçek tutarının tespitini engelle­
mekte, dolayısıyla kayıt dışı ekonomiyi beslemekteydi. 

Vergilendirmede gerçek kazancın esas alınmasının sağlanması, belge 
düzeninin yerleştirilmesi ve kayıt dışı ekonominin kontrol altına alınması 
amaçlarıyla 4369 sayılı kanunla yapılan düzenlemeler sonucu götürü 
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usulde ticari kazanç tespiti yöntemi 
tamamen kaldırılmış ve yerine yu­
karıda sözünü ettiğimiz aksaklıkla­
ra meydan vermeyecek bir uygula­
ma olan basit usul getirilmişt i r. 

lll. BASiT USULDE 

VERGiLENDiRME: 

Yukarıda belirtildiği üzere ; 
O i .O i. i 999 tarihinden itibaren tica­
ri kazancın tespitinde götürü usul 
kaldırılmış , yerine basit usul getiril­
miştir. 

193 sayılı G.V.K.'nun 47. mad­
desinde belirtilen genel şartlar ile 
48. maddesinde belirtilen özel şart­

ları taşıyan ve götürü usulde vergi­
lendirilen ticari kazanç sahipleri 
01 .0i .1999 tarihinden itibaren basit 
usulde vergilendirileceklerdir. Mü­
kelleflerin gerçek usulde vergilendi­
rilmek istemeleri halinde ise vergi­
lendirme gerçek usulde olacaktır . 

A- Basit Usulde Belge 
Düzeni: 

Basit usulde vergilendirilen mü­
kelleflerin 213 sayılı V.U.K. 'nda 
belirtilen fatura, perakende satış fi­
şi .... v.s . belgeleri düzenlenmeleri 
ve almaları zorunludur. Bu geçiş 

döneminde mükelleflerin yeni dü­
zenlemeye intibak edebilmeleri ve 
gerekli hazırlıkları tarnarnlayabil­
meleri için Maliye Bakanlığı bazı 

kolaylıklar sağlamıştır. 

Buna göre; mükellefler 
30.06. i 999 tarihine kadar belge 
vermedikleri günlük hasılatları için 
gün sonuna tek bir fatura düzenle-

yebileceklerdir. Düzenlenen fatu­
rada alıcıya ilişkin bilgiler yerine 
" .. ... .... . tarihli toplam hasılat" ibare-
sinin yazılması , satılan emtia veya 
yapılan hizmet farklı KDV oranları­
na tabi ise hasılatın KDV dahil ol­
mak üzere faturalarda ayrı ayrı 
toplamlar halinde gösterilmesi ba­
kanlıkça uygun görülmüştür. An­
cak, müşterilerin istemeleri halinde 
belge isteyen müşterisinin belgesi­
ni anında düzenlemek zorundadır­
lar. 

Mükelleflerin düzenlemek zo­
runda oldukları belgeleri bastırmak 
için vergi dairesinden izin almaları­
na gerek bulunmamakla olup, söz 
konusu belgeleri bağlı bulundukla­
rı mesleki teşekküllerden temin 
edeceklerdir. Belgeler mesleki te­
şekküller tarafından bastırılacak 

ve belgelerde 213 sayılı V.U .K.' 
nda belirtilen asgari bilgiler ile özel 
işaret (amblem) yer alacaktır . Mes­
leki teşekküller kimlere hangi bel­
geleri verdiklerini , hangi belgelerin 
kendilerine iade edildiğini mükel­
lefler itibariyle zimmetli kayıtların­
da izleyeceklerdir. 

B- Mükellef Kayitlarının 

Tutulmasi: 

Basit usulde vergilendirilen mü­
kellefler, O i .0.1. i 999 tarihinden iti­
baren faaliyetlerine ilişkin mal alış 
ve giderleri ile hasılatlarını tevsik 
eden üç aylık işlemlerine ait belge­
leri bağlı bulundukları mesleki te­
şekküllerce kendilerine verilen 
zarflara koyacak ve söz konusu 
zarfları takip eden ayın i O'una ka-
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dar bağlı bulundukları mesleki te­
şekküllerce oluşturulan bürolara 
teslim edeceklerdir . 

Bürolar, mükelleflerden zarf 
içinde teslim aldıkları belgeleri bil­
gisayar ortamında kayıt edecekler­
dir. Bu kayıt sırasında belge bilgile­
ri (belgenin tarih ve nosu, tutarı , 

KDV, vs .) ayrı sütunlarda göstere­
ceklerdir. 

Bürolar teslim aldıkları belgeleri 
kayıt işlemleri tamamlandıktan 

sonra mükellefler bazında ayrı ayrı 
dosyalarda saklayacaklardır. Taki­
beden yılın Ocak ayı içinde "Hesap 
Özeti" çıkararak gelir vergisi be­
yannamesine ekleyecekler , be­
yanname verildikten sonra belge­
leri mükelleflere iade edeceklerdir. 
Mükellefler bürolardan aldıkları 

belgeleri zamanaşamı süresi için­
de muhafaza ve istenildiğinde ib­
raz etmek zorundadırlar. 

C- Stok Mallarm Beyanı: 

Götürü usulde vergilendirilmek­
te iken, basit usulde vergilendirme 
kapsamına alınan mükellefler, 
01 .01 .1999 tarihi itibariyle mevcut 
mallarını alış bedelleri ile, bu bedel 
bilinmiyorsa kendileri tarafından 

tespit edilecek rayiç bedeleri ile de­
ğerlemeye tabi tutacaklardır. Söz 
konusu stoklara ilişkin alış belgele­
rinde yer alan KDV, mükelleflerin 
hesaplanan KDV'sinden mahsup 
edilebilecektir. mükelleflerin bu 
haktan yararlanabilmeleri ıçın 
01 .01.1999 tarihi itibariyle mevcut 
mallarını 20.04.1999 tarihine ka-

dar kayıtlarının tutulduğu bürolara 
vermeleri gerekmektedir. Alış bel­
gesi bulunmadığı için rayiç bedel­
leri ile değerlemeye tabi tutulan 
stoklara ilişkin KDV indirim konusu 
yapılamayacaktır . 

D- Beyannamelerin 
Verilmesi ve 

Vergilendirilmesi: 

1- Gelir Vergisi: 

Basit usulde ticari kazanaç, bir 
hesap dönemi içinde elde edilen 
hasılat ile giderler ve satılan malla­
rın alış bedelleri arasındaki müs­
pet farktır . Kazancın tespiti sırasın ­

da dönem sonu mal mevcudu ha­
sılata, dönem başı mal mevcudu 
giderlere ilave edilecektir. işletme­
de kullanılan sabit kıymetler gider 
olarak yazılmayacak ve söz konu­
su sabit kıymetler üzerinden amor­
tisman ayrılmayacaktır. Belirlenen 
matrah üzerinden hesaplanan ver­
gi 1999, 2000 ve 2001 yıllarında 

bakaniıkça tespit edilen cetvelde 
derecelerine isabet eden vergiden 
fazla olamayacaktır . Yapılan bu 
düzenlemeyle götürü usulden ba­
sit usule geçen mükelleflere uygu­
lamanın başladığı tarihten itibaren 
üç yıl ilave vergi yükü getirilmemiş­
tir. 

Gelir sadece basit usulde tespit 
edilen ticari kazançtan ibaret ise 
beyanname Şubat , bununla birlikte 
diğer gelir unsurlarından elde edi­
len kazanç varsa Mart ayı içinde 
mükellefin bağlı bulunduğu vergi 
dairesine verilecektir. 
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2- Geçici Vergi: 

Basit usulde vergilendirilen mü­
kellefler geçici vergi ödemeyecek­
lerdir. 

3- Gelir (Stopaj) Vergisi: 

193 sayılı GVK'nda yaptıkları 

ödemelerden vergi tevkifatı yap­
mak zorunda olanlar arasında ba­
sit usulde vergilendirilen ticari ka­
zanç sahipleri sayılmadığından , bu 
mükellefler yaptıkları ödemelerden 
vergi tevkifatı yapmayacak, dolayı­
sıyla muhtasar beyanname verme­
yeceklerdir. 

Mükelleflerin işlerinde yardımcı 
işçi çalıştırmaları halinde, bu kişile­
rin ücretleri diğer ücretler kapsa­
mında vergilendirileceğinden vergi 
karnesi almaya, basit usulde vergi­
lendirilen ticari kazanç sahipleri de 
işçilerine karne aldırmaya ve kar­
nede yazılı vergilerin ödenmesini 
sağlamaya mecburdurlar. 

4- I<DV: 

Basit usulde vergliendirilen tica­
ri kazanç sahipleri dönem içinde 
tahsil ettikleri KDV'lerden (hesap­
lanan KDV) dönem içinde yüklen­
dikleri ve önceki dönemlerde indi­
rim konusu yapmadıkları KDV'yi 
(ve ilk beyan dönemi için belgelen­
dirilen dönem başı stoklarına iliş­

kin yüklenilen KDV 'yi) mahsup 
edecekler, müspet fark olması ha­
linde söz konusu vergiyi vergi da­
iresine ödeyecekler, menfi fark ol­
ması halinde ise indirim konusu 
yapılamayan KDV sonraki dönem-

lerde indirim konusu yapılabilecek­
tir. 

Mükellefler KDV beyanların 

üçer aylık dönemler halinde takip 
eden ayın 25'i sonuna kadar bağlı 
bulundukları vergi dairesine vere­
ceklerdir. 

Basit usulde vergilendirilen 
mükelleflerin defter tutma zorunlu­
luğu bulunmadığından , mal ve 
hizmetlere ait KDV indiriminin bel­
gelendirilmesinde alış ve gider ve­
sikalarının kanuni defterlere kay­
dedilmesine ilişkin şart aranmaya­
caktır. 

E- Cezal Hükümler: 

Yapılan denetimlerde, bir takvim 
yılı içinde iki defa belge almadığı 
veya vermediği tespit edilen mükel­
lefler intibak ettirildikleri derecenin 
bir üstünden, birinci dereceden ver­
gilendirilenler ise bulundukları dere­
ceye ait safi kazanç tutarının % 50 
artırılması suretiyle bulunan tutar 
üzerinden vergilendirilirler. 

Yapılan denetimlerde, basit 
usulde vergilendirilen mükellefler­
den sahte veya muhteviyatı itiba­
riyle yanıltıcı belge düzenlediği ve­
ya kullandığı tespit edilenler basit 
usulden yararlanamazlar. Mükel­
lefler bu hususun kendilerine teb­
liğ edildiği tarihi takibeden ayba­
şından itibaren işletme hesabı 

esasına göre defter tutmak sure­
tiyle gerçek usulde vergilendirile­
ceklerdir. 
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F- Diğer Hükümler: 

1- Basit Usulde Tabi 

Olmanin Şartlarından 

Herhangi Birinin Yıl 

içinde Kaybedenler: 

01 .01.1999 tarihinden 31.12. 
2001 tarihine kadar basit usulde 
vergilendirilecek olanlar hakkında 
193 sayılı GVK'nun 48. maddesin­
de yazılı özel şartlara i lişkin hadler 
aranmayacaktır. Basit usule tabi 
olmanın genel ve özel şartların­

dan herhangi birini kaybedenler 
ertesi takvim yılı başından itibaren 
gerçek usulde vergilendirilecek­
lerdir. 

2- Belediye Te~kilat1 
Bulunmayan 
Köylerde (Mücavir 

Alan S1n1rları Hariç) 

Faaliyette Bulunan 

Mükelleflerin 

Durumu: 

01 .01.1999 - 31.12.2003 tarihle­
ri arasında belediye teşkilatı bulun­
mayan köylerde (mücavir alan sı­

nırları hariç) işyeri bulunan basit 
usule tabi mükellefler 193 sayılı 

GVK'nun 103. maddesinde yazılı 

tarifenin birinci gelir dilimini aşma­
yan kazançları için beyanname ver­
meyeceklerdir. Ancak bu mükellef­
ler üçer aylık dönemler itibariyle 
KDV beyanmnamesi vereceklerdir. 
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